
 
 

Реш-10-47 - О регистрации Суровцевой Валентины Сергеевны.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 июля 2013 года  №  10/47 

п. Бисерть 

 

О регистрации Суровцевой Валентины Сергеевны, выдвинутой 

региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, кандидатом на должность главы 

Бисертского городского округа 

 

Суровцева Валентина Сергеевна выдвинута кандидатом на должность 

главы Бисертского городского округа региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области. 

Для регистрации в Бисертскую поселковую территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа представлены: 

- cведения об изменениях в данных о кандидате на должность главы 

Бисертского городского округа, ранее представленных в Бисертскую 

поселковую территориальную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа для уведомления о выдвижении; 

    - первый финансовый отчет вместе с банковской выпиской со 

специального избирательного счета об остатке денежных средств, заверенной 

Свердловским отделением  № 7003 ОАО «СБЕРБАНК  РОССИИ»; 

- уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

Рассмотрев документы Суровцевой В.С., представленные для 

выдвижения и регистрации кандидатом на должность главы Бисертского 

городского округа Бисертская поселковая территориальная избирательная 



 

Реш-10-47 - О регистрации Суровцевой Валентины Сергеевны.html 

2 

комиссия с полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского 

округа отмечает, что представленные документы в целом соответствуют 

положениям Федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

политических партиях», Избирательного кодекса Свердловской области. 

Информации из Управление Федеральной миграционной службы по 

Свердловской области, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы России № 2 по Свердловской области, Информационного центра ГУ 

МВД России по Свердловской области, Управления ГИБДД по Свердловской 

области, Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Свердловской области, Универсального 

дополнительного офиса № 7003 /0698 Первоуральского отделения (на правах 

управления) Свердловского отделения № 7003  ОАО «Сбербанк России», 

Уральского государственного экономического университета, Уральского 

государственного педагогического университета, ОАО «Сбербанк России», 

ОАО «Уральский банк реконструкции и развития» не поступило. 

В соответствии со статьями 25, 26, 43-45, 47, 51-53 Избирательного 

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Суровцеву Валентину Сергеевну, 10.03.1965 года 

рождения, работающую в муниципальном казенном образовательном 

учреждении Байновская средняя общеобразовательная школа, директором, 

проживающая в поселке Бисерть, выдвинутая региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области, 

кандидатом на должность главы Бисертского городского округа 30 июля 

2013 года в 15 часов 45 минут. 

2. Включить сведения о кандидате Суровцевой Валентине Сергеевне в 

текст избирательного бюллетеня для голосования по выборам главы 

Бисертского городского округа и информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность 

главы Бисертского городского округа для опубликования в газету 

«Бисертские Вести». 

4. Выдать Суровцевой Валентине Сергеевне удостоверение 

зарегистрированного кандидата № 2 установленного образца. 

5. Направить настоящее решение кандидату Суровцевой В.С., 

Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного 

самоуправления, средствам массовой информации и разместить на 

официальном сайте Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии. 



 

Реш-10-47 - О регистрации Суровцевой Валентины Сергеевны.html 

3 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

  

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 


